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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 5. maj 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 til L 175 efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 10: 

 

Klippekortets første klip aktiveres, når kursisten er indplaceret på 

danskuddannelse og modul. Der kan på grund af sagsbehandlingstider i 

kommunerne ofte gå adskillige uger mellem kursistens visitationssamtale på 

sprogcenteret og modtagelsen af henvisningen/betalingstilsagn til den 

pågældende danskuddannelse og modul fra kommunen. Hvordan defineres den 

præcise dato for, hvornår klippet foretages? 

 

Svar: 

 

Klippekortet er gyldigt i 5 år fra det tidspunkt, S-kursisten kan påbegynde 

undervisningen. Det første klip aktiveres samtidig, dog tidligst når kursisten er 

indplaceret på danskuddannelse og modul.  

 

S-kursisten kan påbegynde undervisningen, når kommunalbestyrelsen enten som 

led i et introduktionsprogram eller efter henvendelse fra en EU-grænsependler 

har henvist vedkommende til danskuddannelse, jf. danskuddannelseslovens § 6.  

 

Forud for kommunalbestyrelsens henvisning af en nyankommen udlænding til 

danskuddannelse skal kommunen undersøge, om kursisten opfylder betingelserne 

for tilbud om danskuddannelse. Henvisningen er således det naturlige første 

skridt i sagsbehandlingen.  

 

Lovforslaget ændrer ikke ved reglerne om henvisning til danskuddannelse.  

 

Det første klip i klippekortet aktiveres dog tidligst, når kursisten er indplaceret på 

danskuddannelse og modul. Det skal sikre, at kursisten ikke mister 

undervisningstid i de tilfælde, hvor fx forhold hos udbyder bevirker, at 
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undervisningen ikke kan påbegyndes umiddelbart efter kommunalbestyrelsens 

henvisning. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


